CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 875/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Fausto Camilotti
Diretor-Presidente da CCR - Via Costeira

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, vem, por
meio deste, solicitar que seja informado se há projeto elaborado para construção de
calçadas para pedestres nas marginais da BR 101, entre o viaduto de acesso ao
bairro Cruzeiro e o viaduto de acesso Sul, no sentido norte e no sentido sul. Caso
haja projeto, solicito que seja informado se há cronograma elaborado para
execução. Caso não haja, solicita-se saber se há possibilidade de elaborá-lo.

Justifica-se a proposição, pois há inúmeras empresas instaladas neste
local, gerando intenso fluxo de pedestres, que precisam circular pela pista de
rolamento, podendo ocasionar sérios acidentes.

Sala das Sessões, em 24 de junho de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara